

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD. | VLR. UNI. | VL. TOTAL |
|------|--|-----|----------|-------|-----------|---------------|
| 1 | COLECIONADOR DE PAPELÃO 40MM | UND | ALAPLAST | 4.589 | R\$ 2,47 | R\$ 11.334,83 |
| 2 | PASTA TRANSPARENTE 30 CM. DIMENSÕES: 27.0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELÁSTICO EM PVC DIVERSAS CORES | UND | ALAPLAST | 8.125 | R\$ 3,51 | R\$ 28.518,75 |
| 3 | PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF, INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS. | UND | FRAMA | 4.706 | R\$ 6,97 | R\$ 32.800,82 |
| 4 | PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D. QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO. O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFOLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS. | UND | FRAMA | 3.354 | R\$ 6,64 | R\$ 22.270,56 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|------|----------|-------|-----------------------|---------------|
| 5 | RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 50CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3.5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE. | UND | WALLEU | 130 | R\$ 1,41 | R\$ 183,30 |
| 6 | RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3.5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE. | UND | WALLEU | 3.679 | R\$ 0,51 | R\$ 1.876,29 |
| 7 | FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA | UND | ISOPLAST | 728 | R\$ 4,32 | R\$ 3.144,96 |
| 8 | PASTA SUSPensa EM CART AO KRAFT COM.NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLÁSTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA- ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm. | UND | POLYCART | 4.498 | R\$ 1,49 | R\$ 6.702,02 |
| 9 | CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM. CORES VARIADAS. | UND. | ALAPLAST | 2.561 | R\$ 3,74 | R\$ 9.578,14 |
| 10 | CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO. 140MMX270MMX390MM, PARDA COM VISOR LATERAL | UND. | FRAMA | 2.184 | R\$ 2,63 | R\$ 5.743,92 |
| 11 | PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO | UND | FRAMA | 3.640 | R\$ 1,71 | R\$ 6.224,40 |
| 12 | CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES | UND. | DELLO | 1.950 | R\$ 2,08 | R\$ 4.056,00 |
| 13 | PASTA SANFONADA | UND. | POLIBRAS | 1.690 | R\$ 17,79 | R\$ 30.065,10 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 162.499,09 | |

- M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD. | VLR. UNI. | VL. TOTAL |
|------|---|------|-------|------|-----------|---------------|
| 1 | EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA. EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15.5CM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX. | JAPAN | 331 | R\$ 6,43 | R\$ 2.128,33 |
| 2 | GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS. | UND. | ACC | 200 | R\$ 82,44 | R\$ 16.488,00 |
| 3 | GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA | UND. | EAGLE | 689 | R\$ 21,95 | R\$ 15.123,55 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|------|--------|------|-----------------------|---------------|
| | SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS. | | | | | |
| 4 | PERFURADOR PARA PAPEL. TAMANHO GRANDE. EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS) | UND. | GENNES | 217 | R\$ 82,32 | R\$ 17.863,44 |
| 5 | PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO. EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS) | UND. | GENNES | 426 | R\$ 55,86 | R\$ 23.796,36 |
| 6 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1000 UNIDADES | CX. | ACC | 449 | R\$ 9,96 | R\$ 4.472,04 |
| 7 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM. DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES | CX. | FRAMA | 814 | R\$ 5,88 | R\$ 4.786,32 |
| 8 | CLIPS N°.2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | CX. | ACC | 2340 | R\$ 1,89 | R\$ 4.422,60 |
| 9 | CLIPS N°.3/0 EM AÇO NIQUELADO. ANTIOXIDANTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | CX. | ACC | 1807 | R\$ 2,07 | R\$ 3.740,49 |
| 10 | CLIPS N°.6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | CX. | ACC | 1859 | R\$ 2,42 | R\$ 4.498,78 |
| 11 | TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL. MEDINDO 21CM. | UNID | DESART | 410 | R\$ 13,06 | R\$ 5.354,60 |
| 12 | PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND | CX. | ACC | 170 | R\$ 3,55 | R\$ 603,50 |
| 13 | TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM, SEM PONTA | UND. | DESART | 2808 | R\$ 2,61 | R\$ 7.328,88 |
| 14 | ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO CI 12UND | CX. | LIS | 394 | R\$ 17,96 | R\$ 7.076,24 |
| 15 | ESTILETE COM LÂMINA LARGA CI 12UND | CX. | JOCAR | 33 | R\$ 26,46 | R\$ 873,18 |
| 16 | GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 CI 3000 UND | CX. | ACC | 158 | R\$ 9,47 | R\$ 1.496,26 |
| 17 | GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS C/1000 | CX. | ACC | 728 | R\$ 14,72 | R\$ 10.716,16 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 130.768,73 | |

- M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD. | VLR. UNI. | VL. TOTAL |
|----------------------------|--|------|----------|-------|-----------------------|---------------|
| 1 | corretivo líquido à base de resina, água e pigmentos BRANCOS, ATÓXICO, INODORO. NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESÊNHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX/12UND | CX. | RADEX | 347 | R\$ 22,59 | R\$ 7.838,73 |
| 2 | COLA BRANCA. COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. APLICAÇÃO EM PAPEL. ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX C/12 | CX. | KOALA | 813 | R\$ 18,37 | R\$ 14.934,81 |
| 3 | FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, ML | UND | SCOTCH | 1.384 | R\$ 4,15 | R\$ 5.743,60 |
| 4 | FITA ADESIVA, GOMADA. MONOFACE, 19MM X 50M, BEGE. MULTIUSO | UND. | TARTAN | 2.626 | R\$ 16,79 | R\$ 44.090,54 |
| 5 | COLA DE ISOPOR 90G CX CI 12 | UND. | FORTFIX | 671 | R\$ 8,93 | R\$ 5.992,03 |
| 6 | TINTA GUACHE POTES CI 6 CORES | CX. | KOALA | 1.209 | R\$ 2,39 | R\$ 2.889,51 |
| 7 | TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL | UND. | RADEX | 183 | R\$ 3,60 | R\$ 658,80 |
| 8 | COLA BASTÃO PARA PAPEL, BRANCA 10G | UND. | CIS | 325 | R\$ 2,49 | R\$ 809,25 |
| 9 | COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX CI 06 UND | UND. | KOALA | 364 | R\$ 4,65 | R\$ 1.692,60 |
| 10 | COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70% | UND | KOALA | 364 | R\$ 0,92 | R\$ 334,88 |
| 11 | FITA CREPE PAPEL TIPO KRAFT | UND | CIS | 468 | R\$ 4,77 | R\$ 2.232,36 |
| 12 | FITA CREPE BRANCA | UND. | ADERE | 1300 | R\$ 2,82 | R\$ 3.666,00 |
| 13 | FITA DECORATIVA ACENTINADA | UND. | FIDEPLA | 663 | R\$ 4,76 | R\$ 3.155,88 |
| 14 | PASTA SULFITE A4 GRAMATURA 75GM C/100 | UND. | POLIBRAS | 325 | R\$ 3,13 | R\$ 1.017,25 |
| 15 | COLA GLITER, CORES VARIADAS, LIQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER É CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. | UND. | ACRILEX | 2860 | R\$ 3,25 | R\$ 9.295,00 |
| 16 | COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G-. | UND. | JOCAR | 1690 | R\$ 7,98 | R\$ 13.486,20 |
| 17 | TINTA DIMENSIONAL GLITER RELEVO | UND. | ACRILEX | 910 | R\$ 3,69 | R\$ 3.357,90 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 121.195,34 | |

- M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 04

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD. | VLR. UNI. | VL. TOTAL |
|------|--|-------|--------------|--------|-----------|---------------|
| 1 | PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORRES VARIADAS | UND. | VMP | 3.393 | R\$ 1,13 | R\$ 3.834,09 |
| 2 | E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM. | UND. | IBEL | 3.393 | R\$ 3,42 | R\$ 11.604,06 |
| 3 | E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM. | UND. | IBEL | 1.924 | R\$ 3,73 | R\$ 7.176,52 |
| 4 | CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29.7CM CX C/100 | CX. | CIS | 476 | R\$ 31,18 | R\$ 14.841,68 |
| 5 | ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280 | UND. | SCRIPT | 17.420 | R\$ 0,32 | R\$ 5.574,40 |
| 6 | ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324 | UND. | SCRIPT | 26.907 | R\$ 0,39 | R\$ 10.493,73 |
| 7 | ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 365 | UND. | SCRIPT | 27.817 | R\$ 0,47 | R\$ 13.073,99 |
| 8 | LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS- | UND. | GRAPSET | 503 | R\$ 9,02 | R\$ 4.537,06 |
| 9 | LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm. | UND. | GRAPSET | 387 | R\$ 13,74 | R\$ 5.317,38 |
| 10 | LIVRO DE ATA PAUTADO. SEM MARGEM. CAPA DURA. 100 FLS. | UND. | GRAPSET | 807 | R\$ 13,47 | R\$ 10.870,29 |
| 11 | LIGA EM LATEX N° 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100 | PCT | MAMMURT | 319 | R\$ 3,87 | R\$ 1.234,53 |
| 12 | PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS | RESMA | GORDINE | 1.021 | R\$ 26,37 | R\$ 26.923,77 |
| 13 | PLÁSTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS | UND. | PLAMITEC | 224 | R\$ 50,27 | R\$ 11.260,48 |
| 14 | AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA | UND. | FORONI | 91 | R\$ 17,99 | R\$ 1.637,09 |
| 15 | CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATÉRIAS | UND. | PANAMERICANA | 1.001 | R\$ 12,07 | R\$ 12.082,07 |
| 16 | CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS | UND. | SULAMERICANA | 6.409 | R\$ 3,25 | R\$ 20.829,25 |
| 17 | CADERNO COM 8 MATÉRIAS CAPA FLEXÍVEL | UND. | SULAMERICANA | 364 | R\$ 6,98 | R\$ 2.540,72 |
| 18 | CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96 | UND. | FORONI | 2.054 | R\$ 1,83 | R\$ 3.758,82 |
| 19 | CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48 | UND. | FORONI | 689 | R\$ 1,30 | R\$ 895,70 |
| 20 | CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES | UND. | GORDINE | 5.265 | R\$ 0,59 | R\$ 3.106,35 |
| 21 | PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 200FLS | UND. | ABC | 248 | R\$ 18,30 | R\$ 4.538,40 |
| 22 | PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL | UND. | ACP | 2.015 | R\$ 31,99 | R\$ |

| | | | | | | |
|----------------------------|--|----------------|-----------|------|-----------|-----------------------|
| | CELULOSE VEGETAL | | | | | 64.459,85 |
| 23 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/400FLS | resma | ACP | 260 | R\$ 18,30 | R\$ 4.758,00 |
| 24 | PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CM CORES VARIADAS | UND. | VMP | 1430 | R\$ 2,66 | R\$ 3.803,80 |
| 25 | PAPEL COUCHE A4 C/200 | RESM A | ACP | 481 | R\$ 21,49 | R\$ 10.336,69 |
| 26 | PAPEL RECICLADO TIPO A4 C/500FLS | RESM A | TECPEL | 910 | R\$ 22,05 | R\$ 20.065,50 |
| 27 | TECIDO TNT CORES VARIADAS | M ² | SULBRASIL | 1950 | R\$ 1,54 | R\$ 3.003,00 |
| 28 | MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL POST.IT 4 CORES 1.27CM X 4,44 | UND. | ADERE | 1040 | R\$ 5,09 | R\$ 5.293,60 |
| 29 | PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0.48X2.00M | UND. | ART FLOC | 4030 | R\$ 0,76 | R\$ 3.062,80 |
| 30 | PAPEL SEDA CORES VARIADAS | UND. | ART FLOC | 4030 | R\$ 0,79 | R\$ 3.183,70 |
| 31 | PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE | UND | ACP | 3120 | R\$ 1,17 | R\$ 3.650,40 |
| 32 | PAPEL CAMURÇA. DIMENSÕES 40X60 CORES VARIADAS | UND. | ART FLOC | 3120 | R\$ 1,27 | R\$ 3.962,40 |
| 33 | PAPEL LAMINADO | UND. | ACP | 2860 | R\$ 1,22 | R\$ 3.489,20 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 305.199,32 |

- M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 05

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QUAN T. | VL. UNITÁRIO | VL. TOTAL |
|------|--|-----|-----------|---------|--------------|---------------|
| 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERÁ EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPINA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130.5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX CI 50 | CX. | ECONÔMICO | 315 | R\$ 37,93 | R\$ 11.947,95 |
| 2 | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM. COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPINA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130.5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/50 | CX. | ECONÔMICO | 704 | R\$ 37,93 | R\$ 26.702,72 |
| 3 | LAPIS PRETO. 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA. GRAFITE CX CI 144 | CX. | SERELEPE | 1.747 | R\$ 31,98 | R\$ 55.869,06 |



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



| | | | | | | |
|----|---|------|-----------|-------|-----------|---------------|
| 4 | CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO. PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO. MARCA PILOT. OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR. CX C/12 | CX. | BRW | 908 | R\$ 18,18 | R\$ 16.507,44 |
| 5 | PINCEL ATOMICO - DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND | CX. | RADEX | 686 | R\$ 16,39 | R\$ 11.243,54 |
| 6 | CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL. SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS CORES, MARCA STAEDTLER, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR | UND. | RADEX | 1.950 | R\$ 5,50 | R\$ 10.725,00 |
| 7 | PRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0,0330X0250X0,15M: 0,250 | UND. | WALLU | 1.235 | R\$ 4,58 | R\$ 5.656,30 |
| 8 | LÁPIS PRETO, 2MM, HB, COM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX CI 144 | CX. | NOBRE | 390 | R\$ 40,45 | R\$ 15.775,50 |
| 9 | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA. CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX CI 50 | CX. | COMPACTOR | 310 | R\$ 37,93 | R\$ 11.758,30 |
| 10 | LAPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12 | CX. | KOALA | 2.184 | R\$ 2,63 | R\$ 5.743,92 |
| 11 | BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS | UND | SLIM | 7.215 | R\$ 0,17 | R\$ 1.226,55 |
| 12 | BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA | UND | ZAP | 3.094 | R\$ 0,72 | R\$ 2.227,68 |
| 13 | LAPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/12 UND | CX. | SERELEPE | 1.443 | R\$ 4,07 | R\$ 5.873,01 |
| 14 | PINCEL DE PELO N° 8 . | UND. | CONDOR | 286 | R\$ 2,06 | R\$ 589,16 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|------|-----------|-------|-----------------------|--------------|
| 15 | CANETA PI ESCREVER EM CD OU DVD | UND. | PILOT | 1.014 | R\$ 2,37 | R\$ 2.403,18 |
| 16 | CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA - ESTOJO CI 12 | UND. | COMPACTOR | 988 | R\$ 8,30 | R\$ 8.200,40 |
| 17 | GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM | UND. | SLIM | 520 | R\$ 1,56 | R\$ 811,20 |
| 18 | LAPISEIRA 0.7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO | UND. | SLIM | 598 | R\$ 3,33 | R\$ 1.991,34 |
| 19 | PINCEL CERDAS MACIAS DE MATERIAL SIN.TÉTICO | UND. | CONDOR | 26 | R\$ 1,72 | R\$ 44,72 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 195.296,97 | |

- M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 06

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QUAN T. | VL. UNITÁRIO | VL. TOTAL |
|------|---|------|------------|---------|--------------|---------------|
| 1 | ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2 NA COR AZUL | UND | RADEX | 578 | R\$ 4,58 | R\$ 2.647,24 |
| 2 | APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X4CM | UND. | STALO | 453 | R\$ 5,16 | R\$ 2.337,48 |
| 3 | QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMÍNIO 90 X 120 | UND. | STALO | 181 | R\$ 74,94 | R\$ 13.564,14 |
| 4 | CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA | UNID | KADIO | 339 | R\$ 12,90 | R\$ 4.373,10 |
| 5 | PEN DRIVE 8 GB APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB, DIMENSÕES DATATRÁVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES - BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO 'PLUG AND PLAY" PRÁTICO - A TAMPA FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO - DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO) | UNID | MULTILAZER | 367 | R\$ 33,32 | R\$ 12.228,44 |
| 6 | APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, REGISTENTE. COM IDENTIFICAÇÃO. | UND. | DESORT | 5.356 | R\$ 0,47 | R\$ 2.517,32 |
| 7 | DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X, | UND | MAXPRINT | 4.290 | R\$ 1,37 | R\$ 5.877,30 |

| | | | | | | |
|----------------------------|--|------|----------|-------|----------------------|--------------|
| | ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL. | | | | | |
| 8 | CD - R VIRGEM GRAVAVEL | UND. | MAXPRINT | 1.560 | R\$ 1,40 | R\$ 2.184,00 |
| 9 | MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 | CX. | KOALA | 1.261 | R\$ 2,12 | R\$ 2.673,32 |
| 10 | PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL | UND. | WALLEU | 196 | R\$ 14,82 | R\$ 2.904,72 |
| 11 | GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO | UND. | EXCETREX | 44 | R\$ 212,66 | R\$ 9.357,04 |
| 12 | PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA. | UND. | JOCAR | 139 | R\$ 20,25 | R\$ 2.814,75 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 63.478,85 | |

-CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 01.907.851/0001-85

LOTE 07

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QUANT. | VL. UNITÁRIO | VL. TOTAL |
|----------------------------|--|-----|--------|--------|-------------------------|------------------|
| 1 | PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M ² , EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA) | CX. | CHAMEX | 6461 | R\$ 210,50 | R\$ 1.360.040,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 1.360.040,50 | |

- M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 08

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QUANT. T. | VL. UNITÁRIO | VL. TOTAL |
|------|--|-----|------------|-----------|--------------|---------------|
| 1 | PRATO PLÁSTICO 18CM BRANCO PCT COM 10UND | PCT | ULTRACOPO | 1.950 | R\$ 2,98 | R\$ 5.811,00 |
| 2 | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 100 | PCT | ULTRACOPO | 1.040 | R\$ 4,20 | R\$ 4.368,00 |
| 3 | COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND | PCT | ULTRACOPO | 1.950 | R\$ 3,11 | R\$ 6.064,50 |
| 4 | PRATO PLÁSTICO 21CM BRANCO PCT COM 10UND | PCT | ULTRACOPO | 780 | R\$ 3,34 | R\$ 2.605,20 |
| 5 | PRATO FUNDO TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO BRANCO PCT CI 10UND | PCT | ULTRACOPO | 3.120 | R\$ 3,94 | R\$ 12.292,80 |
| 6 | FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 | PCT | ULTRACOPO | 780 | R\$ 3,29 | R\$ 2.566,20 |
| 7 | BAMBOLÊ PLÁSTICO. DIVERSAS CORES | UND | MEOPLASTIC | 780 | R\$ 5,75 | R\$ 4.485,00 |
| 8 | GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 | PCT | ULTRACOPO | 780 | R\$ 2,93 | R\$ 2.285,40 |
| 9 | BALAO. EM LATEX, DECORATIVOS DE ENCHER, N° 7 EMB. COM 50 UNID DIVERSAS CORES | PCT | ART LATEX | 1.820 | R\$ 6,79 | R\$ 12.357,80 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|-----|-----------|-------|----------------------|---------------|
| 10 | BALAO, EM LATEX, DECORATIVOS DE ENCHER. N° 9 EMB. COM 50 UND DIVES AS CORES | PCT | ART LATEX | 1.820 | R\$ 9,40 | R\$ 17.108,00 |
| 11 | PÔ. METÁLICO. FINO, TIPO PURPURINA, EMB. APROXIMADAMENTE 50GR DIVESAS CORES | UND | LANTECOR | 1.820 | R\$ 3,06 | R\$ 5.569,20 |
| 12 | FILTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE-5QX45 DIVERSAS CORES | UND | SULBRASIL | 780 | R\$ 20,23 | R\$ 15.779,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 91.292,50 | |

- M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME CNPJ: 03.365.404/0001-77:

LOTE 09


| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | MARCA | QUAN T. | VL. UNITÁRIO | VL. TOTAL |
|----------------------------|--|-----|-----------|---------|----------------------|---------------|
| 1 | FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES' | UND | PROGRESSO | 1.560 | R\$ 9,43 | R\$ 14.710,80 |
| 2 | PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND | PCT | THEOTO | 910 | R\$ 4,76 | R\$ 4.331,60 |
| 3 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND | PCT | GIL | 910 | R\$ 25,72 | R\$ 23.405,20 |
| 4 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100 UND | PCT | GIL | 910 | R\$ 30,05 | R\$ 27.345,50 |
| 5 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND | PCT | GIL | 910 | R\$ 33,05 | R\$ 30.075,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 99.868,60 | |

Perfazendo o valor global de **R\$ 2.529.639,90 (Dois milhões quinhentos e vinte e nove mil seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos)**.

Pregão Presencial N° 2018.01.15.01 - SRP, para o **REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 06 de Fevereiro de 2018.


 José Maurício Magalhães Júnior
PREGOEIRO